
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  132  DEL 17/03/2010 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO PER 

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO ANZIANI. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
- che con deliberazione  di Giunta Comunale  n. 65 del 29/04/2006, esecutiva, veniva approvato 

il Protocollo di Intesa da stipulare con la FNP CISL di Verona, per sensibilizzare i cittadini di 
Tregnago a devolvere in sede di compilazione della denuncia dei redditi relativa all’anno 2006, 
la quota del 5 per mille dell’Irpef a favore del Comune di Tregnago stesso; 

- che con la FNP CISL veniva stipulato il Protocollo di intesa rep. 1162 in data 18/05/2006, nel 
quale veniva previsto, tra l’altro, che la somma raccolta sarebbe stata destinata per 
l’attivazione del servizio di trasporto sociale rivolto agli anziani del territorio; 

- che il gettito derivante dal versamento del cinque per mille relativo all’Irpef dall’anno 2006, è 
ammontato a  complessivi 3.839,29= euro, che sono stati impegnati per finalità sociali con 
determinazione n. 496/2007;  

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2009, esecutiva, con la quale 
veniva di istituito il servizio di trasporto sociale a favore degli anziani del territorio e approvata 
apposita Convenzione da stipulare con il Centro Fermo Sisto Zerbato di Tregnago, della durata di 
anni uno, recante le modalità di gestione del servizio stesso; 
 Vista la Convenzione rep. 1328 del 02.03.2009 con la quale all’art. 1, nell’ambito dei servizi 
socio-assistenziali, al fine di migliorare la qualità della vita delle persone anziane viene 
organizzato, attraverso automezzi del Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato, il trasporto a favore 
di queste ultime, garantendo il collegamento dalla loro abitazione al centro Maria e Quinta Frecci, 
sede della Consulta degli Anziani e all’art. 5 da cui risulta che il Comune corrisponderà al Centro 
Assistenza Fermo Sisto Zerbato il corrispettivo derivante dall’applicazione delle tabelle ACI, sulla 
base del chilometraggio che sarà rendicontato con cadenza semestrale. 

Vista la fattura n. 413 del 28.02.2010 da cui risulta il compenso da corrispondere al Centro 
Anziani Fermo Sisto Zerbato per l’anno 2009 ammonta a € 107,33=; 

Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare la fattura n. 413 del 28.02.2010 del Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato 
dell’importo di € 107,33, IVA inclusa, relativa al rimborso chilometrico per il trasporto degli 
anziani anno 2009, a valere sull’impegno n. 584/07 assunto all’intervento 1.10.04.03, codice 
Siope 1332, cap. 1889 “Spese per iniziative di carattere sociale – progetto prevenzione 
famiglia”, gestione residui, del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio finanziario 2010. 



 
2. di incaricare l’ufficio finanziario di pagare la suddetta fattura  mediante accredito su c/c 

bancario Unicredit Banca spa IBAN IT73 U 02008 59910 000100853579.  

   La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                      Nogarole Giuseppina Wilma 

�

�

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …584/07…                                          Il Responsabile Dell’Area  

                                                                           Economica-Finanziaria-Tributaria  
lì …16/03/10…………….         Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì    17.03.2010                                                La Responsabile del Servizio 
                                                                        Nogarole Giuseppina Wilma 
 

. 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
�

 
 
 
 
 
 


